holocaustis Domini, hoc dixit, quod superest de simila. Aperte ergo Aquila edidit dicens: *Donum quod reliquum est de frumento*. Hujus interpretatio est etiam hoc quod legislator subdidit. Ait enim: *Et comedite absque fermento juxta altare*. Ubique doctrinam theologiæ hanc significat, sacrificium similitæ sine fermento esse quantum ad exteriorem doctrinam volens; similiter etiam ostendens quod partialis quædam apud nos est theologia: in cælis quippe ejus est plenitudo, propter quod hoc quod remansit, id est, hoc quod superest comedi præcepit, ut ostendat summam apud eum esse atque servari. Oportet autem eam comedi juxta altare, id est, Christi corpus. Ex eo enim nobis theologia omni ministratur, sed quod remansit de simila Aaron erit et filiorum ejus. Quæ vero de sacrificiis pacificorum sive salutaribus sunt, Aaron et filiorum ejus; sive secundum Septuaginta, *et domui ejus*, omnes videlicet populi. Theologiam quippe studere non omnium est, sed sublimium et appropinquantium Domino, atque eorum qui sequuntur Christum. Consequi autem ea quæ ad pacifica seu salutem pertinent, totius plebis sunt. *Inter hæc hircum qui oblatus fuerat pro peccato cum quereret Moyses, exustum reperit, iratusque contra Eleazar et Ithamar filios Aaron qui remanserant, ait: Cur non comedistis hostiam pro peccato in loco sancto quæ sancta sanctorum est, et data vobis, ut portetis iniquitatem multitudinis, et oretis pro ea in conspectu Domini, præsertim cum de sanguine illius non sit illatum intra sancta, et comedere eam debueratis in sanctuario, sicut præceptum est mihi? (Ex Hesychio.)* Quia omne peccatum per poenitentiam deletur, et quia hi prædictum peccatum alterius doctrinæ et blasphemix commiserunt, salvati non sunt, causam legislator hujus quæ eis sine misericordia venit mortis exponit. Hinc introducit Moysen pro peccato hircum, poenitentix videlicet oblationem, quia *quærens exquisivit*, sicut Septuaginta edant: quod est, valde quæsit, iratusque ait his qui relictæ erant filiis Aaron quod non comederint hoc quod pro peccato erat in loco sancto, id est, pro eo quod poenitentiam in Ecclesiam commissi peccati peragi, ut sacerdotes non fecerint: ipsis enim comedere quæ pro peccato sunt et orare oratione quæ est pro poenitentia congregationis, et acquirere præceptum est. Quare? Quia Christus eos in proprium locum Ecclesiæ constituit. Ipse autem suæ oblationis sanguinem, quæ pro nostro sanguine oblata est in sanctum, intus videlicet in cælestem habitationem, conspectui Patris sui obtulit, et in loco sancto, quem dicimus Ecclesiam, comedi hoc sacrificium ad remissionem et propitiationem peccatorum præcepit, propter quod ait Moyses: *Quemadmodum præceptum est mihi*, id est, quemadmodum præcepi et mandavi: Christi enim gerere personam etiam Moysen diximus. Inquiret autem non ignorans; nam quomodo in præcedentibus causam addidit: cum dixisset enim, hircum pro peccato quærens exquisivit Moyses, illico subdidit, *et hic incensus erat, sive exustum*